UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM LƢƠNG

Số:         /UBND – CSXH

V/v: Đề nghị phối hợp cung cấp

thông tin trẻ em khuyết tật

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Cẩm Lương, ngày        tháng 04 năm 2023

      Kính gửi:   - Hiệu trưởng trường Tiểu học - THCS xã Cẩm Lương;

Thực hiện Thông tư liên tịch số: 01 /2019/TT-BLĐTBXH  ngày 02 tháng 01

năm 2019 của Bộ LĐTBXH về việc hướng dẫn xác định mức độ khuyết tật do hội

đồng xác định mức độ khuyết tật thực hiện.

Tháng  04 năm 2023 UBND xã Cẩm Lương đã tiếp nhận hồ sơ đề nghị xác

định mức  khuyết tật cho 02 đối tượng cụ thể như sau:

1. Cháu Trần Ngọc Quang Minh, Sinh ngày 23/09/2016, hộ khẩu thường trú

tại thôn Kim Mẫm, xã Cẩm Lương Mẹ là Cao Thị Hường.

2. Cháu Bùi Minh Chuyên Sinh ngày 11/12/2015, hộ khẩu thường trú tại

thôn Kim Mẫm, xã Cẩm Lương Mẹ là Bùi Thị Hà.

Để có cơ sở cho hội đồng xác định mức độ khuyết tật xã Cẩm Lương xác

định mức độ khuyết tật cho các cháu. UBND xã Cẩm Lương đề nghị Hiệu trưởng

trường tiểu học – THCS xã Cẩm Lương hoàn thiện phiếu cung cấp thông tin (theo

mẫu số 4 gửi kèm công văn) gửi về UBND xã (qua Đ/c Bùi Văn Nguyện – Công

chức chính sách) vào ngày 19/04/2023. Để hội đồng xác định mức độ khuyết tật xã

Cẩm Lương họp xác định mức độ khuyết tật cho các cháu.

(UBND xã gửi kèm đơn đề nghị của hộ gia đình)

UBND xã Cẩm Lương đề nghị Hiệu trưởng trường tiểu học – THCS xã Cẩm

Lương quan tâm, phối hợp thực hiện để đảm bảo quyển lợi cho các cháu./.

   Nơi nhận:                                                                                       KT. CHỦ TỊCH

   -   Như kinh gửi;                  PHÓ CHỦ TỊCH

   -  Lưu VT, VHCS;

                                                                                     Trƣơng Văn Tính

Mẫu số 04
(Ban hành kèm theo Thông tư số 01/2019/TT-BLĐTBXH ngày 02 tháng 01 năm 2019)

CƠ SỞ GIÁO DỤC

………………………….
-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------

PHIẾU CUNG CẤP THÔNG TIN VỀ NGƢỜI ĐƢỢC XÁC ĐỊNH MỨC ĐỘ KHUYẾT TẬT
(Phục vụ Hội đồng xác định mức độ khuyết tật)

1. Thông tin ngƣời đƣợc xác định mức độ khuyết tật

Họ và tên:……………………………………… Giới tính………………… Dân tộc .................

Ngày, tháng, năm sinh: ................................................................................................

Lớp………….. Cơ sở giáo dục .....................................................................................

Nơi ở hiện nay: ...........................................................................................................

Số điện thoại liên lạc (của phụ huynh) ...........................................................................

2. Thông tin về biểu hiện khó khăn

+ Về vận động: ...........................................................................................................

+ Về nghe, nói: ...........................................................................................................

+ Về nhìn: ...................................................................................................................

+ Về hành vi, cảm xúc, tình cảm hoặc trí tuệ: ................................................................

...................................................................................................................................

+ Một số biểu hiện khác lạ: ..........................................................................................

...................................................................................................................................

3. Thông tin về mức độ khó khăn trong giao tiếp và học tập

Mức độ

Hoạt động

Thực hiện
được

Thực hiện
được nhưng
cần trợ giúp

Không thực
hiện được

Không xác
định được

Biểu hiện cụ
thể

1. Giao tiếp xã hội, tham gia các hoạt
động hòa nhập cộng đồng phù hợp
với độ tuổi

2. Học tập:
- Đọc
- Viết
- Tính toán
- Kỹ năng học tập khác

4. Đề xuất

………………………………………………………………………………………………………..

………………………………………………………………………………………………………..

………………………………………………………………………………………………………..

Giáo viên cung cấp thông tin

(Ký, ghi rõ họ tên)
Đại diện cơ sở giáo dục

(Ký tên đóng dấu)

		tinhtv.camluong.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-17T10:28:14+0700

		camluong.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-17T14:49:00+0700

		2023-04-17T14:49:15+0700

		2023-04-17T14:49:33+0700